ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.10.2016                                                                 № 192

О внесении изменений в постанов-

ление городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 28.10.2005 № 76

«О земельном налоге»

В   соответствии   с  Федеральным    законом  от  29  декабря  2015  года

№ 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 28.10.2005 № 76 «О земельном налоге» (с изменениями, внесѐнными поста-

новлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 101,

от  21.04.2006 № 27,  от  31.01.2007 № 14,  от  21.11.2007 № 120,  от  28.05.2008

№ 94, от 22.04.2009 № 31, от 24.06.2009 № 73, от 26.05.2010 № 54, решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 68, от 26.10.2011

№ 148, от 24.04.2013 № 55, от 19.03.2014 № 43, от 15.10.2014 № 162, от

19.11.2014 № 168, от 17.02.2016 № 18 ) следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 2 исключить.

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предоставить льготы по земельному налогу:

6.1. В виде частичного освобождения от уплаты земельного налога сле-

дующим категориям налогоплательщиков:

6.1.1. Учреждениям, финансируемым из бюджета города Нижнего Нов-

города, в отношении земель под объектами образования, здравоохранения, со-

циального обеспечения, физической культуры, спорта, культуры и искусства - в

виде снижения ставки земельного налога на 33,3%.

6.1.2. Членам садоводческих некоммерческих товариществ и физическим

лицам - собственникам расположенных на территории города Нижнего Новго-

рода земельных участков, ведение садоводства и огородничества на которых

стало невозможным в связи с их затоплением в весенний период талыми и

грунтовыми водами, - в виде снижения ставки земельного налога на 75 %.

Установить, что данная льгота предоставляется сроком на один год ука-

занным в настоящем пункте налогоплательщикам на основании акта обследо-

2

вания земельного участка, составленного комиссией, сформированной соответ-

ствующей администрацией района города Нижнего Новгорода.

6.1.3. Организациям в отношении земель, занятых объектами спорта,

предназначенными для проведения чемпионата мира по футболу FIFA 2018 го-

да, - в виде снижения ставки земельного налога на 80%.

Установить, что данная льгота предоставляется на 2018 год.

6.2. В виде освобождения ветеранов и инвалидов Великой Отечественной

войны от уплаты земельного налога».

1.3. Пункты 7, 8, 9 исключить.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по ис-

течении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин